
Eesti  Arstide  Liidu,  Eesti  Tervishoiutöötajate  Kutseliidu,  Eesti  Õdede  Liidu  ja  Eesti  
Tervishoiualatöötajate  Ametühingute  Liidu  seisukoht  Hea  tahte  koostöökokkuleppe 
„Tervishoiusüsteemi jätkusuutlikkuse tagamine“ kohta

Hea tahte koostöökokkulepet on koostatud kolm kuud. Kokkuleppe viimast versiooni lugedes tuleb 
kahjuks tõdeda, et ei eelmine ega praegune sotsiaalminister ei ole mõistnud tervishoiutöötajate 
streigi  üht  peamist  eesmärki  –  teha  kvaliteetse  arstiabi  säilimist  tagavad  muudatused 
tervishoiusüsteemis ja suurendada tervishoiu tulubaasi.

Tervishoiutöötajate  esitatud  konkreetsetest  ettepanekutest  on  enamik  kõrvale  jäetud.  Taaskord  on 
koostatud ebamäärane dokument, mis räägib põhimõtetest, arendamisest, suurendamisest ja koosneb 
väljenditest  nagu ”senisest  paremini”,  „pöörata  enam tähelepanu „jne.   Mõõdetavad tulemused on 
asendatud selliste sõnadega, mis kuuluvad hämamise leksikoni ega sobi tõsistesse lepingutesse. 

Sotsiaalminister ei võta poliitilist vastutust kokkuleppe täitmise ja tervishoiusüsteemi jätkusuutlikkuse 
eest.  Tervishoiu  rahastamise  suurendamiseks  ei  seata  selgelt  mõõdetavaid  ja  rahvusvaheliselt 
võrreldavaid eesmärke ega kavandata konkreetseid meetmeid.

Niisugune  kokkulepe  tähendaks  nõustumist  tervishoiu  alarahastamise  jätkumise  ja  arstiabi 
kättesaadavuse ning kvaliteedi langusega.

Hea tahe  on  kokkuleppe  sõlmimise  oluline,  aga  kaugeltki  mitte  küllaldane   eeldus.  Tähtis  on  ka 
vastastikune usaldus, mis  kujuneb senise kogemuse alusel. Sotsiaalministri ja talle alluvate ametnike 
tegevus ei ärata kahjuks mingit usaldust, kuna see ei vasta kokkuleppe sisule. 

Vastupidiselt  eesmärgile  vältida  patsientide  omaosaluse  kasvu  tõsteti  järsult  visiidi-  ja 
voodipäevatasu.  Pooltega  arutamata  ja  kokkuleppes  mainimata  on  otsustatud  pikendada 
residentuuri  kestust,  mis  oluliselt  mõjutab  arstide  juurdekasvu  ja  kavandatud  kujul  viib 
tõenäoliselt  nooremarstide lahkumise suurenemisele.  Kiirabireform teostati  Terviseameti  juhi 
käskkirjaga,  kuigi  kokkulepe  näeb ette,  et  kiirabibrigaadide arvu ja  regionaalse  paiknemise 
lepivad kokku Sotsiaalministeerium, Terviseamet ja kiirabi liit ning selle peavad heaks kiitma 
kokkuleppe  osapooled. Haiglavõrgu  ümberkorraldamise  kava  tehakse  Sotsiaalministeeriumis 
juba pikka aega ilma kõiki pädevaid organisatsioone kaasamata. 

Ülaltoodust tulenevalt ei saa Eesti Arstide Liit, Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliit, Eesti Õdede Liit ja  
Eesti  Tervishoiualatöötajate  Ametühingute  Liit  sellisel  kujul  esitatud  koostöökokkuleppele  alla 
kirjutada.
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